PAGE
2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

         «28 » января 2010 г.                                                                                               №61
О проведении районного  (заочного)
этапа смотра-конкурса юных

талантов России «Новые имена»

С целью выявления юных дарований и повышения их профессионального мастерства

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный (заочный) этап смотра-конкурса юных талантов России  «Новые имена» с  января    по март 2010 года.

2.Утвердить положение районного этапа  смотра-конкурса юных талантов России  «Новые имена» (Приложение №1).

3.Руководителям образовательных учреждений организовать работу по  участию обучающихся образовательных учреждений в районном этапе смотра-конкурса юных талантов России  «Новые имена».

4.Директора Центра детского творчества Левченко С.Ю. назначить   ответственной за подведение итогов конкурса.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Грайворонского района Краснокутского Н.В.

          Начальник

управления образования
                                    М.Л. Кучерявенко
                                                                                           Приложение №1

 к приказу управления
                                                                                           образования  администрации

 Грайворонского района

                                                                  От 28 января   № 61
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном этапе смотра-конкурса юных талантов России
«Новые имена»
Цели и задачи смотра-конкурса (далее - конкурс): выявление юных дарований, содействие в раскрытии их творческих возможностей, оказание помощи и поддержки для их творческого развития и  повышения профессионального мастерства.
Общие положения
В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных учреждений в возрасте от 14 до 18 лет.
Конкурс провидится по следующим номинациям:

1. музыкальное исполнение (фортепиано, скрипка, виолончель, духовые инструменты, народные инструменты);

2. изобразительное искусство;
3. поэзия
Возраст участников определяется на момент проведения конкурса.
Требования к конкурсной программе:
В номинации «Музыкальное исполнение» участники представляют два разнохарактерных произведения. Программа должна включать в себя одно произведение - классическое, второе - современного автора. Выступление не должно превышать 15 минут.

В номинации «Поэзия» высылаются произведения участников не более 100 строк.

В номинации «Изобразительное искусство» на конкурс принимаются работы, выполненные в любой технике. Размер работ не должен превышать 50 x70 см. Работы принимаются не оформленными в паспарту и рамки. На оборотной стороне каждой работы следует четко написать фамилию и имя автора (полностью), возраст, название работы, технику исполнения, образовательное учреждение, адрес образовательного учреждения, Ф.И.О. педагога (полностью). Принимается не более 1 работы от каждого автора.
На конкурс принимаются только те работы, которые ранее не участвовали в других конкурсах. Коллективные работы рассматриваться не будут.

Порядок проведения смотра - конкурса:
В Центр детского творчества до 19 марта 2010 года  предоставляются следующие материалы: заявка (отдельная на каждого участника); материалы:
-номинации «музыкальное исполнение» - видеокассета или DVD диск с конкурсным выступлением (на каждого участника отдельный диск);

-номинация «изобразительное искусство» - фотографии работ и сами работы;

-номинация «поэзия» - произведения юных авторов в печатном виде и на электронном носителе.
Критерии оценки
Критерии оценки по номинации «музыкальное исполнение»: уровень профессиональной подготовки, уровень исполнения, артистичность, уровень сложности исполняемых произведений.
Критерии оценки по номинации «изобразительное искусство»: техника исполнения, композиционное решение, оригинальность, уровень художественного мастерства.
Критерии оценки по номинации «поэзия»: уровень литературного мастерства, культура литературного языка.
Награждение участников
Победители районного смотра-конкурса награждаются грамотами управления образования администрации Грайворонского района.
Заявка на участие

в  смотре-конкурсе юных талантов России

 «Новые имена»

1. Ф.И.О. участника (полностью) ____________________________
2. Дата, месяц и год рождения_______________________________
3. Номинация _____________________________________________

4. Репертуар или название работы ____________________________

5. Название образовательного учреждения с указанием в каком классе или на каком курсе учится___________________________
6. Специальность___________________________________________
7. Адрес образовательного учреждения, телефон ________________
8. Домашний адрес автора по месту регистрации и телефон с кодом _______________________________________________________
9. Паспортные данные при его наличии или данные свидетельства о рождении _______________________________________________
10. Что посещает дополнительно (изостудия, литературная студия, развития творчества и т.п.)_________________________________
11. Ф.И.О. педагога (полностью) ______________________________
12. Дополнительная информация об авторе (достижения) _________
Подпись начальника
Печать